
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 25/10/2018 Deliberazione n. 1013

O G G E T T O : Provvedimenti di agire e resistere in giudizio.
Provvedimento di agire in giudizio: Consorzio c/ WIND TRE SpA. Installazione non autorizzata ripetitore
su area consortile in agro di San Giovanni Rotondo (fl. 137 p.lla 1162 ).

L’anno duemiladiciotto, il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 17.30,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 18716 del 18/10/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Rosario Cusmai e Nicola Gatta.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la nota prot. n.12921 del 06.07.2018, con la quale il Consorzio ha diffidato la Wind Tre SpA a
rimuovere il ripetitore, unitamente alle sue pertinenze. rinvenuto da tecnici dell'Ente sull'area
consortile in agro di San Giovanni Rotondo (fl.137 p.lla 1162), ivi installato dalla Wind in assenza di
autorizzazioni da parte del Consorzio;

Considerato che tale diffida non ha avuto alcun riscontro;

Udita la relazione della responsabile del Settore Legale e Contenzioso dell'Ente;

Rilevata, pertanto, la necessità di agire in giudizio contro la Wind Tre SpA a tutela del diritto di
proprietà del Consorzio ed al fine di ottenere il ripristino dello stato dei luoghi mediante la rimozione
dei manufatti abusivamente ivi realizzati, nonché il risarcimento dei danni connessi e conseguenti;

Attesa la necessità di affidare l'incarico di rappresentare e difendere il Consorzio - previo esperimento
ove ritenuto obbligarorio delle procedure di mediazione e/o di negoziazione assistita previste per
legge - ad un professionista esterno, individuato in applicazione dei criteri indicati nel Regolamento
per il conferimento di incarichi esterni di patrocinio legale, approvato con delibera del Consiglio dei
Delegati n. 62 del 16.12.2013 – nell'avv. Nicola Zingrillo con studio in Foggia, professionista
specializzato anche nelle procedure ADR (metodi alternativi di risoluzione delle controversie), iscritto
nell'Albo degli Avvocati esterni del Consorzio, approvato con deliberazione della Deputazione
Amministrativa n.1193 del 28.10.2014 e successivi aggiornamenti;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

di agire in giudizio nelle sedi giudiziarie competenti, previo esperimento - ove ritenuto obbligatorio -
delle procedure di mediazione e/o di negoziazione assistita previste per legge, nei confronti della
Wind Tre Spa, con sede in Trezzano S/N (MI) – mediante proposizione delle azioni più opportune a
tutela del diritto di proprietà del Consorzio sulla area in agro di San Giovanni Rotondo (fl.137 p.lla
1162), al fine di ottenere il ripristino dello stato dei luoghi mediante la rimozione dei manufatti
abusivamente ivi realizzati, nonché il risarcimento dei danni connessi e conseguenti, conferendo
mandato di rappresentare e difendere l'Ente con ogni facoltà di legge, ivi compresa quella di attivare
le procedure di mediazione e/o di negoziazione assistita ove ritenute obbligatorie, nonché quelle di
conciliare, transigere, depositare memorie e chiamare terzi in causa, all'avv. Nicola Zingrillo, con
studio in Foggia alla Via Dante n. 28.

Le eventuali spese legali, quantificate dall'avv. Zingrillo in € 3.806,40 al lordo della ritenuta
d'acconto di € 600,00 (di cui € 3.000,00 per compenso, € 120,00 per cassa avvocati ed € 686,40 per
iva) in conformità delle  disposizioni indicate nel Regolamento citato in premessa, faranno carico alla
missione 1, programma 2, macroaggregato 103, capitolo 60 del competente esercizio finanziario che
presenta sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 31/10/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


